— 1 —

山东省交通运输厅
鲁交城市〔2022〕13号

山东省交通运输厅

关于转发《住房和城乡建设部关于印发〈房屋

市政工程生产安全重大事故隐患判定标准

（2022 版）〉的通知》的通知

济南市城乡交通运输局，青岛市住房和城乡建设局：

现将《住房和城乡建设部关于印发〈房屋市政工程生产安全

重大事故隐患判定标准（2022 版）〉的通知》（建质规〔2022〕2

号，以下简称《判定标准》）转发你们，请认真贯彻执行。有关要

求如下。

一、及时组织宣贯培训。各市城市轨道交通建设主管部门要

— 1 —

— 2 —

积极组织开展《判定标准》的宣贯工作，做好宣传和政策解读，

确保安全监督机构人员熟悉、掌握《判定标准》内容，切实提升

安全管理水平。要及时对参建各方开展业务培训，保证《判定标

准》在城市轨道交通建设、施工、监理、设计等企业落实到位。

二、认真开展事故隐患排查治理。各市城市轨道交通建设主

管部门和参建各方要持续开展为期2年的安全生产治理行动，以

危大工程和高风险作业环节为重点，全面排查整治各类隐患，防

范各类生产安全事故。

三、严格落实督办制度。各市城市轨道交通建设主管部门要

把重大隐患当成事故来对待，将《判定标准》作为监管执法的重

要依据，督促城市轨道交通工程建设各方依法落实重大事故隐患

排查治理主体责任，准确判定、及时消除各类重大事故隐患。对

企业自查未发现的重大隐患或对已发现的重大隐患整改不及时不

到位的，要严格执行安全生产信用惩戒和行政处罚要求，情形严

重的，要按规定程序移交司法机关追究刑事责任。省厅将严格落

实重大事故隐患排查治理挂牌督办等制度，着力从根本上消除事

故隐患，牢牢守住安全生产底线。

山东省交通运输厅

2022 年 5月 7日

— 2 —

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 3 —

信息公开属性：主动公开

山东省交通运输厅办公室 2022 年 5月 7日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 10 到页面 10
     Mask co-ordinates: 左下 (80.43 72.10) 右上 (147.91 94.28) points

     0
     80.4259 72.0964 147.9097 94.2828

         10
         SubDoc
         10

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     9
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 9 到页面 9
     Mask co-ordinates: 左下 (430.97 64.08) 右上 (521.06 119.81) points

     0
     430.9685 64.0832 521.0632 119.8119

         9
         SubDoc
         9

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     8
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 8 到页面 8
     Mask co-ordinates: 左下 (75.71 73.87) 右上 (151.43 89.56) points

     0
     75.7129 73.8675 151.4258 89.5641

         8
         SubDoc
         8

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     7
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 7 到页面 7
     Mask co-ordinates: 左下 (454.82 64.70) 右上 (524.15 89.66) points

     0
     454.8222 64.7009 524.1548 89.6606

         7
         SubDoc
         7

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     6
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 6 到页面 6
     Mask co-ordinates: 左下 (80.43 73.02) 右上 (160.85 89.66) points

     0
     80.4259 73.0208 160.8518 89.6606

         6
         SubDoc
         6

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     5
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 5 到页面 5
     Mask co-ordinates: 左下 (452.05 66.55) 右上 (515.84 92.43) points

     0
     452.0489 66.5498 515.835 92.434

         5
         SubDoc
         5

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     4
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 4 到页面 4
     Mask co-ordinates: 左下 (68.49 58.30) 右上 (184.18 90.69) points

     0
     68.4894 58.2977 184.1809 90.6913

         4
         SubDoc
         4

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     3
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 3 到页面 3
     Mask co-ordinates: 左下 (457.76 64.85) 右上 (529.11 95.43) points

     0
     457.7559 64.8499 529.1065 95.4287

         3
         SubDoc
         3

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 2 到页面 2
     Mask co-ordinates: 左下 (78.39 49.80) 右上 (154.01 83.00) points

     0
     78.3901 49.7985 154.0136 82.999

         2
         SubDoc
         2

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 从页面 1 到页面 1
     Mask co-ordinates: 左下 (444.52 59.94) 右上 (516.45 84.84) points

     0
     444.5182 59.9431 516.4527 84.8435

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     9
     11
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base